


Nové tvary E24 / E25 / E26                    .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Trachea korpus                         .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2

Nové dekory                   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4

Feni            .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6

Gla               .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7

T .boar           .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

Patina OLD                  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9

Nové tvary frézování             .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  10

Nové dekory zadních stran                  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  12 

OBSAH

Údaje obsažené v katalogu mají pouze informativní charakter, výrobce si vyhrazuje právo na změnu. 
Aktuální a podrobné informace o výrobcích naleznete na www.trachea.cz.
Zobrazené dekory a odstíny jsou pouze ilustrativní, mohou se lišit od originálů vlivem ofsetového tisku.



E26
I26

E25
I25

NOVÉ TVARY

10

44

1,
5

10

11

3,21,
5

39

10

11

3,2

E24
I24

E25
I25

E26
I26

ZÁKLADEM NOVÝCH TVARŮ JE MODERNÍ DESIGNOVÁ ÚCHYTKA VE TŘECH POVRCHOVÝCH ÚPRAVÁCH.

Poznámka: 
Úchytky existují také v masivnějším provedení EL24, EL25 a EL26, které jsou určeny tam, kde je při otevírání potřeba 
překonávat větší odpor – např. u vestavných lednic. Délka těchto úchytek je 597 mm.

E24
I24

Specifikace úchytky: 
materiál: hliník

povrch: nerez kartáčovaný 
Úchytka není součástí dodávky 
(nutno samostatně objednat) .

Specifikace úchytky: 
materiál: hliník
povrch: chrom 

Úchytka není součástí dodávky 
(nutno samostatně objednat) .

Specifikace úchytky: 
materiál: hliník

povrch: grafit kartáčovaný
Úchytka není součástí dodávky 
(nutno samostatně objednat) .

ŘEZ ÚCHYTKOU E24 / E25 / E26 ŘEZ ÚCHYTKOU EL24 / EL25 / EL26 Rozměrová řada E24 / E25 / E26 v mm: 
147 / 197 / 247 / 297 / 347 / 397 / 
447 / 497 / 547 / 597 / 697 / 797 / 
897 / 997 / 1197

Poznámka: 
Všechny uvedené typy úchytek 
lze použít také pro dvířka T .lacq 
a T .acrylic!

1

10



 

MODULOVÉ KORPUSY (v nabídce od VI/2018)

PROGRAM TRACHEA KORPUSY PŘINÁŠÍ ÚSPORY ČASU A PENĚZ, ZVÝŠENÍ KVALITY VÝROBY A OMEZENÍ RIZIK.

DESATERO VÝHOD

• ZPRACOVÁNÍ NA NEJMODERNĚJŠÍM ZAŘÍZENÍ [TOP KVALITA]

• LEPENÍ HRAN POLYURETANOVÝMI LEPIDLY [ZTRACENÁ SPÁRA] 

• VOLBA PARAMETRŮ VÝROBKU [VLASTNÍ KONFIGURACE]

• VÝBĚR Z 23 TYPŮ KORPUSŮ [VOLITELNÉ ROZMĚRY]

• 30 ATRAKTIVNÍCH DEKORŮ LTD SKLADEM [DALŠÍ NA VYŽÁDÁNÍ]

• VÝROBNÍ LHŮTY 5 PRACOVNÍCH DNÍ [STANDARDNÍ KOLEKCE]

• OBJEDNÁNÍ PŘES TRACHEA OS [JEDNODUCHÉ A INTUITIVNÍ]

• ELIMINACE STAROSTÍ SE ZBYTKY A ODPADY [STAROST VÝROBCE]

• VÝRAZNÁ ÚSPORA ČASU [MOŽNOST REALIZACE VÍCE ZAKÁZEK]

• SPOKOJENOST ZÁKAZNÍKŮ [ZKRÁCENÍ CELKOVÉ DODACÍ LHŮTY]

ZNAČKOVÉ MODULOVÉ KORPUSY TRACHEA SE ZÁRUKAMI NA STRANĚ PROVĚŘENÉHO 

DODAVATELE JSOU VÝHODNÝM ŘEŠENÍM PRO MODERNÍ VÝROBCE NÁBYTKU.

2



 

MODULOVÉ KORPUSY (v nabídce od VI/2018)

KTH001 - korpus 
horní základní

KTH002 - korpus horní 
mikrovlná trouba

KTH003-L - korpus 
horní rohový - rovný levý

KTH003-P - korpus horní 
rohový - rovný pravý

KTS006-P - korpus spodní 
rohový dřezový - rovný pravý

KTS007-A - korpus spodní 
rohový dřezový zalomený, 

vlys svislý

KTS007-B - korpus spodní 
rohový dřezový zalomený, 

vlys vodorovný

KTS008 - korpus spodní 
rohový dřezový skosený

KTH004 - korpus horní 
rohový zalomený

KTH005 - korpus horní 
rohový zkosený

KTS001 - korpus spodní 
základní

KTS002 - korpus spodní 
dřezový

KTS003 - korpus 
spodní koncový

KTS004 - korpus 
spodní trouba

KTS005 - korpus spodní 
varná deska

KTS006-L - korpus spodní 
rohový dřezový - rovný levý

KTS009-L - korpus spodní 
rohový - rovný levý

KTS009-P - korpus spodní 
rohový - rovný pravý

KTS010 - korpus spodní 
rohový zalomený

KTS011 - korpus spodní 
rohový zkosený

KTV001 - korpus 
vysoký

KTV002 - korpus vysoký 
trouba

KTV003 - korpus vysoký 
lednicový

3

DŘEVODEKORY

H1145/ST10, H1180/ST37, H1181/ST37, H1250/ST36, 
H1277/ST9, H1486/ST36, H1502/ST15, H1521/ST15, 
H1951/ST15, H3006/ST22, H3058/ST22, H3081/ST22, 
H3303/ST10, H3309/ST28, H3325/ST28, H3326/ST28, 

H3331/ST10, H3332/ST10, H3734/ST9

UNIBARVY

U104/ST, U108/ST9, U113/ST9, 
U156/ST9, U311/ST9, U708/ST9, 

U732/ST9, 112 PE*, 113 PE*, 
8100 SM*, W980/SM, W980/ST2, 

W1000/ST9, W1100/ST9

* Dekory LTD označené tímto symbolem jsou produktem firmy Kronospan, všechny ostatní Egger.



8-2 texstone bílý

8-4 texstone okrový8-3 texstone šedý

Nejsvětlejší z trojice „bratrských“ dekorů Texstone je moder-
ní univerzální fólie. Motiv otisku textilní vazby je nepravidelný 
– místy zřetelnější, jinde jakoby setřený. Díky této nepra-
videlnosti působí dekor „použitým“ dojmem, který je velmi 
moderní.

Šedé odstíny jsou jak moderní, tak praktické. Jsou působivé 
samy o sobě, ale především disponují možnostmi téměř ne-
omezených kombinací s jinými dekory. Strukturované prove-
dení „textstone“ je navíc zajímavé záměrnou nepravidelností 
dodávající mu původnost.

Nejtmavší z dekorů Texstone můžeme bez rozpaků zařadit 
do oblíbené kategorie „vintage“. Plastická struktura a zemi-
tá barevnost společně vytvářejí dojem léty prověřené klasiky. 
Ve spojení s vhodným tvarem frézování má potenciál skuteč-
ného evergreenu.

NOVÉ DEKORY

163 světle šedá lesk

Kouřově našedlému dekoru naprosto přísluší přízvisko „tren-
dy“ v názvu řady lesklých fólií. Je jemný, střízlivě elegantní 
a neuvěřitelně variabilní. Můžete jej zkombinovat s jakýmko-
liv dalším dekorem, ale pokud chcete radu: vsaďte na dřevi-
nu. Výsledek vás ohromí… 

4



224 dub ribbeck223 dub artisan

Dekor Artisanu je skvělou volbou pro toho, kdo hledá odleh-
čenou klasiku. Převážně světlá kresba dřeva je tu a tam do-
plněna tmavšími tóny, ozvláštněna suky a trhlinami, povrch 
fólie má navíc velmi příjemnou plastickou strukturu. Zajímavá 
fólie s vysokým kombinačním potenciálem.

Tmavý Ribbeck rozbrázděný hlubokou strukturou je dubem 
každým coulem! Poctivý rustikální dekor vnukající dojem 
fortelného nábytku a zašlých časů. Ale nedejme se mýlit! 
V kombinaci s lehčím dekorem může zazářit i v sestavách 
naprosto moderních.

NOVÉ DEKORY

833 modřín delios690 kaštan

Hlavní přednosti fólie zaujmou na první pohled: decentní ba-
revnost, autentická kresba dřeva a plastický povrch. Jejich 
spojení vytváří neobvyklý sametový efekt, který umocňuje 
dokonale vyvážený dojem, jímž kaštanový dekor působí.

Dekor tmavého modřínu je dokonalou imitací přírodní před-
lohy. Barevnost a struktura jsou tak věrné, že už schází jen 
vůně dřeva… Opravdu nádherná fólie, která svou propraco-
vaností a originalitou dává nábytku novou dimenzi.

5



EXTRA & DELUXE

GL001M bílá mat

GL001 bílá lesk

GL021M písková šedá mat

GL021 písková šedá lesk

GL075M oříšková mat

GL075 oříšková lesk

GL067M královská šedá mat

GL067 královská šedá lesk

Prémiová série X&X (EXTRA & DELUXE) zahrnuje designové výrob-

ky určené pro nejnáročnější zákazníky . Dvířka GLAXX působí, jako 

kdyby jejich povrch byl ze skla . A není divu . Jedná se o vysokopev-

nostní akrylát smísený se skleněným prachem na nosné MDF des-

ce . Povrchová vrstva je ale na rozdíl od skutečného skla nerozbitná 

a lze do ní frézovat . Kvalitní ABS hrany jsou lepené polyuretanovými 

lepidly s tzv . ztracenou spárou . GLAXX dodáváme v lesklém i mat-

ném provedení, na úvod představujeme čtyři barevné dekory .

• nosný materiál: MDF 14 mm
• přední strana:  Glaxx tl . 2 mm lesk / 3 mm mat
• zadní strana:  PMMA tl . 2 mm lesk / 3 mm mat
• celková síla desky: 18 mm lesk / 20 mm mat
• maximální rozměry: 3.050 x 1.300 mm 

6

GLAXX
EXTRA & DELUXE 



EXTRA & DELUXE

XF032 bílá

XF035 slonová kost

XF040 šedá

Dalším představitelem série X&X jsou výrobky FENIXX . Konstrukčně jde o DTD desky oboustranně opatřené vysokotlakým laminátem 

(HPL) s vrstvou odolných pryskyřic nové generace zpracovaných za pomoci nanotechnologií . Tím získávají mimořádnou rezistenci proti 

mechanickému a tepelnému působení (až 180 °C) . I zde jsou 

samozřejmostí hrany lepené PUR lepidly . Povrch ve vysokém 

matu je příjemný na dotek, odolný proti zanechávání otisků 

a zejména extrémně odolný vůči mechanickému poškození . 

V úvodní edici přinášíme pět dekorů barev .

• nosný materiál: DTD 16 mm   
• přední strana: Fenixx tl . 0,9 mm 
• zadní strana: Fenixx tl . 0,9 mm
• celková síla desky: 18 mm 
• maximální rozměry: 3.050 x 1.300 mm

XF174 béžová

XF038 černá

7

FENIXX
EXTRA & DELUXE 



T.board je moderní sendvičová deska s dekorativním potiskem T.overface. Vysoce kvalitní kompozitní materiál je kombinací dvou hliníkových 
vrstev s tloušťkou 0,21 mm na polyetylénovém jádru.Díky této konstrukci je deska lehká, přitom ale pevná a odolná. Odolný je i potisk 
T.overface tvrzený UV zářením. Celá aplikace je opatřena ochrannou vrstvou laku. 

• JEDNODUCHÉ OPRACOVÁNÍ BĚŽNÝM RUČNÍM NÁŘADÍM
• MOŽNOST VRTÁNÍ OTVORŮ A ÚPRAV ROZMĚRŮ AŽ PŘI MONTÁŽI
• TEPLOTNÍ ODOLNOST MATERIÁLU 100 °C
• SNADNÁ A NENÁROČNÁ ÚDRŽBA
• LEHKÁ MANIPULACE I S ROZMĚRNÝMI DESKAMI

DESKA S POTISKEM

Motiv MATRIX z kolekce I LOVE. [Další motivy potisku najdete na www.overface.cz]8

• tloušťka desky: 3 mm
• maximální formát tisku: 3.050 x 1.500 mm
• měrná hmotnost: 3.250 g/m2

• požární odolnost: B-S1, d0



9

 217Old dub vintage šedý
Tvar 15

237Old dub stirling
Tvar 16

218Old dub vintage tmavý
Tvar 49

 236OLD dub tabaco
Tvar 57

TVARY

15, 16, 31D, 36, 36L, 49, 50, 51, 52, 53, 57, 58

FÓLIE

217 dub vintage šedý, 237 dub stirling, 
218 dub vintage tmavý, 236 dub tabaco

Obliba vintage stylu trvá, a proto přicházíme s novinkou i na tomto 

poli . Patina Old se od tří dosavadních zásadně liší . Díky unikátnímu 

technologickému postupu působí, jakoby dvířka byla původně nala-

kována světlou barvou, která se časem téměř setřela, resp . zůstala 

jen v hlouběji frézovaných částech . Výsledek je – zejména na tma-

vších dekorech – mimořádně působivý a věrný . 

Patina OLDNOVÁ PATINA



 

NOVÉ TVARY FRÉZOVÁNÍ

MAT
Obliba matných povrchů je výrazným trendem . 

Rozšiřujeme proto nabídku dvířek T .lacq o dalších 

tvarů pro matný lak . Většina patří do skupiny DUO, 

mezi tvary hluboce frézované . Jejich lakování není 

snadné, ale my jsme tento problém vyřešili a mů-

žeme vám nabídnout už 48 matně lakovaných tva-

rů (a také 35 tvarů v lesku) .

Tvar Q51 RAL 7012 Tvar Q52 RAL 9016 Tvar Q53 RAL 1015 Tvar Q58 RAL 8024

Tvar Q16 RAL 5021 Tvar Q31 RAL 6021 Tvar Q36 RAL 2012

Tvar Q50 RAL 7033

Tvar QE26 RAL 5024Tvar QE24 RAL 3014 Tvar QE25 RAL 7024

MAT / LESK
V úvodu letošních Novinek jsme představili tři nové 

tvary frézování T .classic .

Tytéž tvary (pouze s označením Q) je možno vyrábět 

také jako lakovaná dvířka T .lacq a to v matném 

i lesklém provedení .

10



11

 

DALŠÍ MOŽNOSTI PROVEDENÍ

MAT: MŘÍŽE
U tvarů frézování, které umožňují tato provedení, můžeme nyní 
lakovat mříže matným lakem .

Mř3 RAL 4002 Mříž RAL 1023

MAT / LESK: ŘÍMSY
Nabízíme osm tvarů frézování říms .
V matném provedení: QR1, QR2, QR3, QR4, QR11, QR12, QR13 a QR14 .
V lesklém provedení: QR1, QR2, QR3 a QR4 . 

QR13 RAL 9001 MAT

MAT / LESK: RAMPY
Nabídka ramp pro T .lacq je shodná s nabídkou ramp pro T .classic 
(vždy s označením Q) . Všechny mohou být lakovány jak v lesku, 
tak v matu . 

tvar QR4J
RAL 1019
síla MDF 30 mm

zadní strana Bílá

Pohled na stranu s lakem

Profil okraje rampy

x = číslo profilu

Příklad: QR4J

QRxJ
QR4

Poznámka:
Přehled ramp T.classic 
viz Katalog výrobků 
2018/2019 strana 86–87.



ZADNÍ STRANY

119 Bílá Cream 548 Pino Aurelio

Existují dekory fólií, které přímo volají po vhodné zadní straně dvířek . Abychom i v tomto ohledu mohli nabídnout co nejlepší výběr, 

zařazujeme letos tři nové .

vhodná kombinace

1–7 slonová kost mat
114 slonová kost lesk

vhodná kombinace

815 borovice bělená

529 Dub Canyon

vhodná kombinace

234 dub pískový

NOVÉ DEKORY ZADNÍCH STRAN

12



SEDMILETÁ
ZÁRUKA

fóliovaná dvířka

Nezávislé testy opakovaně potvrdily
nejlepší kvalitu našich fóliovaných
dvířek T.classic.

Sofistikované výrobní technologie
a více než dvacetileté know-how
nám umožňují poskytovat zákazníkům
sedmiletou záruku na skryté vady
dvířek T.classic.

© claim creative communication 2018



Trachea, a.s. | Tovární 1209 | 769 01 Holešov
+420 573 502 111 | obchod@trachea.cz
www.trachea.cz


